

„Шляхами подвигу і слави”

2009/2010 н.р. є знаменним для академії, оскільки наш ВНЗ відзначає свій ПІВСТОЛІТНІЙ ЮВІЛЕЙ. Всі заходи, які проводяться в академії, на факультетах, присвячені цій події. Тому, перша деканська година в IV напівсеместрі II семестру на факультеті економіки та управління була насиченою не тільки приємними повідомленнями, а й цікавою запрошеними гостями.

На початку відбулося нагородження студентів грамотами за активну



участь у історико-краєзнавчій конференції „Шляхами подвигу і слави”, організованій кафедрою українознавства 22.03.2010. Під бурхливі оплески своїх однокурсників грамоти отримали: Медведєва Анастасія, ЕК-09, Біла Дар’я, Задорожня Вероніка, Карнаушенко Світлана, ЕП-09-1, Рябоконь Юлія, Ф-09-1, Липецька Дар’я, ОіА-09).

А далі для багатьох студентів-першокурсників стало приємною несподіванкою зустріч з солістом групи „Хорта” Андрієм Лободою та розмова з ним.

Дещо з історії групи. Гурт „Хорта” створено в 2004 р. Стиль – етнохоп. Уже в 2005 р. учасники гурту брали участь у фестивалях „Перлини сезону”, „Сила України”, „Нівроку” та ін. У 2006 р. – у фестивалі „Смолоскип”, „Чайка”, „Етно-літо”, „Мазепа Фест”, „Нівроку” та ін. З виходом першого СД групи, який називається „Пісні острова свободи”, їх творчість виходить за межі України, їхні пісні починають крутити європейські радіостанції. Сьогодні гурт вже встиг зарекомендувати себе виступами не лише в рідному Запоріжжі, а й далеко за його межами.

Спочатку розмова мала довідковий характер та потім легко перейшла в режим діалогу, де Денис Скрипка, Ф-09 м, практично „засипав” запитаннями лідера гурту.

Загалом зустріч пройшла у вільній, дружній атмосфері. Приємно відзначити той факт, що нарешті музика в цьому стилі все більше пропагує любов, єдність, пошану та мир, а не насильство й антиморальні цінності, як це прийнято вважати.

Наостанок, хочемо подякувати голові Клубу бухгалтерів та аудиторів асистенту кафедри облік і аудит Мелеховій Тетяні Олегівні за плідну співпрацю та допомогу в організації таких цікавих зустрічей з творчими особистостями нашого міста.

Заступник декана ФЕУ з ВР

Студенти та ветерани на Всеукраїнському суботнику

24 квітня студенти академії разом з ветеранами взяли участь в Всеукраїнському суботнику у парку Перемоги.

Патріотичне виховання молоді є невід’ємною частиною роботи ради ветеранів академії.

В цьому році основний напрям цієї



роботи – це формування свідомості у молодих людей, направленої на збереження народної пам’яті про героїзм радянського воїна, що переміг фашизм, забезпечивши тим самим мирне життя цілого покоління людей уже впродовж 65 років. Відкривали суботник міський Голова Є.Карташов та керівник ради ветеранів Запоріжжя В.Короленко. Було зазначено, що тільки спільна праця молоді і ветеранів відкриває шляхи розуміння історичних подій, до яких належить і Перемога нашого народу у ВВВ. Потім настав час для спільної роботи з прибирання парку Перемоги та посадки дерев. Завершився суботник пригощанням солдатською кашею всіх учасників заходу.

*Голова ради ветеранів ЗДІА
В.М. Яхненко*

Зоряні ігри ветеранів спорту

На початку березня в місті Кампусі (Канада), недалеко від олімпійського Ванкувера, пройшов IV Чемпіонат світу з легкої атлетики в закритих приміщеннях серед ветеранів.



Одну золоту, шість срібних і п’ять бронзових нагород завоювали представники України на цьому Чемпіонаті. Кольори збірної України серед 11 атлетів з 6 регіонів захищали й представники Запо-різької області — Олександр Білим та Петро Самаренко, м. Дніпрорудний). Щодо академії, то для ЗДІА особливо почесним став зоряний виступ Володимира Багріна, викладача фізичного виховання гідроенергетичного коледжу ЗДІА.

Володимир Багрін виступав у віковій категорії 55-60 років та посів II місце, здолавши дистанцію 200 м за 25,8 секунд. Вичерпне інтерв’ю з героєм можна прочитати на сайті газети «Запорізька Січ» (<http://www.sich.zp.ua>).

Нашому викладачеві вдалося перемогти американських і англійських спортсменів на їх коронній дистанції — спринті. Не дивно, адже впродовж останніх років Володимир Багрін постійно бере участь у всеукраїнських змаганнях ветеранів спорту і на всіх спринтерських дистанціях (60, 100 і 200 м) завжди перемагає.

Вихованець СК «Металург», Володимир Багрін постійно грає у футбол, волейбол, є прихильником активного способу життя. До Канади Багрін поїхав за власний рахунок. І хоча сума вийшла «кругленька», Володимир гордий результатом — адже наш спортсмен поступився тільки олімпійському чемпіонові 1972 року Білу Колінзу.

Наступний подібний чемпіонат відбудеться в Угорщині 15-25 липня і Володимир Багрін має намір взяти участь.

Вітаємо володаря срібної медалі чемпіонату світу з легкої атлетики та бажаємо подальших перемог і медалей вищого ґатунку!

*За ініціативою ФЕЕ
та гідроенергетичного коледжу ЗДІА
матеріал підготовлено
відділом реклами академії*

А ми ще й ТАЛАНТИ!!!

Наприкінці квітня спалахнуло справжнє шоу талантів у нашому гуртожитку. Ко-лективу редакції (включаючи власних та фото- кореспондентів) пощастило завітати до цього заходу.

Репортаж та фоторепортаж — у травневому випуску газети...



ДПІ та студенти ЗДІА – співпрацю продовжено

18 березня 2010 року до ДПІ у Шевченківському районі знов завітали студенти Запорізької державної інженерної академії — члени Клубу бухгалтерів ЗДІА, який протягом декількох років працює на базі кафедри обліку та аудиту.

Робота з молоддю та формуванням у неї податкової культури з кожним роком набирає обертів. Адже ця робота – це крок до виховання сумлінних платників податків у майбутньому.

Оскільки візит студентів відбувся в розпал декларацийної кампанії, звісно мова в першу чергу йшла про декларування доходів, зі студентською молоддю проведено тренінг із заповнення декларації.



Фахівці інспекції розповіли, що у цей “гарячий період” впродовж січня – березня вони активно проводять агітаційну кампанію з декларування доходів громадянами.

Податківці зауважили, що з кожним днем все більше лунає дзвінків по телефону, де мешканці району звертаються із питанням: “Чи повинен я подавати декларацію?” А це свідчить про те, що всі кампанії були проведені не даремно, адже переважна кількість громадян проінформована, коли та в яких випадках необхідно декларувати свої доходи.

Студентів не залишило без уваги велике оголошення біля приміщення інспекції про графік роботи інспекції на період декларування, вони були вражені кількістю людей, які звертаються до податкової.

Під час зустрічі студенти поставили багато запитань про податки та роботу податківців. Приємно те, що про податкове законодавство студенти ІУ курсу знають вже досить багато, не вперше бачать бланки податкової звітності та вміють їх заповнювати. Із задоволенням розповіли про свого викладача бухгалтерського та податкового обліку Тетяну Меліхову.

Після бесіди молодь одразу ж відгукнулася на прохання взяти участь у агітаційній кампанії “Задекларуйте доходи!” Акція відбулась на речовому ринку “Анголенко”. Разом з податківцями студентська молодь роздавала пересічним громадянам інформаційні листівки.

Спілкування у багатолюдних місцях та розповсюдження листівок для студентів було не вперше, тому вони діяли майже як професіонали. Хотілось би відзначити студенток ІУ курсу факультету економіки та управління спеціальності Облік та аудит Ірину Боюк, Антоніну Малуку, які активно взяли участь в агітаційній кампанії. Приємно, що наша молодь розуміє роль податків у суспільстві та небадьова до проведення таких заходів.

Сектор масово-роз'яснювальної роботи та звернень громадян ДПІ у Шевченківському районі Запоріжжя

Спортивний клуб ЗДІА повідомляє...

Відбувається щорічна спартакіада ЗДІА серед збірних факультетських команд. Поки ще пройшли змагання з настільного тенісу та баскетболу. Попереду ще спортивна боротьба за першість з чотирьох спортивних ігор. Але деякі проміжні підсумки можемо підбити.



Так, в змаганнях з настільного тенісу І місце посіла збірна ФІЕТ. На ІІ місці — команда МТФ. ІІІ місце посіли спортсмени ФЕУ. У баскетбольних баталіях перемогла також команда ФІЕТ. Збірна ФЕУ перемістилась на сходику вище — у неї ІІ місце. На ІІІ місці — баскетболісти ФБЕ. Вітаємо учасників та бажаємо якомога кращих результатів, яскравих та чесних перемог.

**Голова Спортклубу ЗДІА
В.В. Скотник**

АЕРОБІКА Танцюють усі!

Квітень — це традиційно спортивний місяць для ЗДІА, тому що протягом багатьох років саме в цей період відбувається в спортивній залі академії свято краси та грації — весняний Бал аеробіки.

Цього року репортаж про дівочі змагання транслювали два міських телеканали. Від себе скажу, що також приємно було бачити компетентне та незалежне журі змагань, та й сам сценарій проведення дуже сподобався. Збалансована кількість виступаючих команд та гостей заходу зробила свято динамічним і дуже видовищним. Рівень підготовки факультетських команд вражав глядачів і уболівальників.

Цього року двома командами були представлені ФЕУ та ФБВР. Будівельники здобули собі звання «найартистичніших» (ФБВР_2) та «найпривабливіших» (ФБВР_1). Друга команда ФЕУ отримала грамоту «за намагання перемогти». Призом «глядацьких симпатій» нагороджений виступ команди металургів. «Найспортивнішою» визнано команду ФБЕ. ІІІ місце — команда ФІЕТ, ІІ місце — команда МТФ. Переможець змагань — команда ФЕУ_1. Вітаємо всіх — свято справді вдалося!!!



Дякуємо Тетяні Шиманиці за творчий підхід, ентузіазм, професіоналізм. Також висловлюємо подяку всьому колективу кафедри ФВіС, факультетським командам, наставникам і іншим...

Редактор газети Н. Юсупова



Виступає “найспортивніша” команда ФБЕ



Виступ команди МФ — нашої з вами симпатії, глядачі!

